15.12.2017 Г. № 67-238/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА №51-175/ДСП «О БЮДЖЕТЕ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 2019 ГОДОВ»
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.63 Устава Карлукского муниципального образования, ст.ст.18,20 Положения о бюджетном процессе в Карлукском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы Карлукского муниципального образования от 6 августа 2013 года №10-44/дсп, Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

     1.Внести следующие изменения в Решение Думы  Карлукского муниципального образования от 22 декабря 2016 года № 51-175/дсп «О бюджете Карлукского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Карлукского муниципального образования на 2017 год (далее бюджет поселения):

   1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 31009,4 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 14710,9 тысяч рублей, в том числе: из областного бюджета – 6065,3 тыс. рублей, из районного – 8645,6 тысяч рублей;

  2) общий объем  расходов  бюджета поселения в сумме  38134,2 тыс. рублей;
  3) размер дефицита бюджета сельского поселения в сумме 7124,8 тыс. рублей; без учета остатков на начало года дефицит составляет 1243,2 тысяч рублей, или 7,5% от  утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

   Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

1.3 Приложение № 1, изменить и изложить в новой редакции (прилагаются).

 2. Настоящее решение вступает в силу с  момента его принятия.

 3. Опубликовать  настоящее   решение    в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по  бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                            А.В.Марусов
	                                                                                                                    Приложение № 1

	                                                                                        к решению Думы Карлукского МО

	                                                                       "0 бюджете  поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов"

	                                                                                         от 15 декабря 2017 г. № 67-238/дсп

	               Прогнозируемые  доходы Карлукского поселения на 2017 год

	Наименование КВД
	КБК
	2017

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 182 1 01 00000 00 0000 000
	16295,0

	Налоги на прибыль, доходы
	 182 1 01 00000 00 0000 000
	953,7

	Налог на доходы физических лиц
	 182 1 01 02000 01 0000 110
	953,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	934

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02010 01 1000 110
	933

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02010 01 2100 110
	1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02020 01 0000 110
	8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02020 01 1000 110
	7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02020 01 2100 110
	0,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу)
	182 1 01 02020 01 3000 110
	0,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	11,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02030 01 1000 110
	10,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02030 01 2100 110
	0,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	0,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 1 03 00000 00 0000 000
	2310,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории Российской Федерации
	100 1 03 02000 01 0000 110
	2310,9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	944,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	9,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	1356,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	0,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 182 1 06 00000 00 0000 000
	7161,3

	Налог на имущество физических лиц
	 182 1 06 01000 00 0000 110
	1321

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1321

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	1263

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 01030 10 2100 110
	58

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (прочие поступления)
	182 1 06 01030 10 4000 110
	0

	Земельный налог
	 182 1 06 06000 00 0000 110
	5840,3

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06033 00 0000 110
	3815,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 182 1 06 06033 10 0000 110
	3815,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 182 1 06 06033 10 1000 110
	3796

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	 182 1 06 06033 10 2100 110
	19

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (штрафы)
	 182 1 06 06033 10 3000 110
	0,3

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	2025

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 182 1 06 06043 10 0000 110
	2025

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 182 1 06 06043 10 1000 110
	2000

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	 182 1 06 06043 10 2100 110
	25

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации )
	736 1 08 04000 01 0000 110
	23

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	736 1 08 04020 01 0000 110
	23

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	736 1 08 04020 01 1000 110
	23

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	 000 1 11 00000 00 0000 000
	227,4

	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование гос.и муницип.и имущества.
	 736 1 11 05000 00 0000 120
	0,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	 736 1 11 05025 10 0000 120
	0,4

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 736 1 11 09000 00 0000 120
	227

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	736 1 11 09040 00 0000 120
	227

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	736 1 11 09045 10 0000 120
	227

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	736 1 13 01000 00 0000 130
	10,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	736 1 13 01995 10 0000 130
	10,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	736 1 14 00000 00 0000 000
	5604,2

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	736 1 14 06000 00 0000 430
	5604,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	736 1 14 06020 00 0000 430
	5604,2

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	736 1 14 06025 10 0000 430
	5604,2

	Прочие неналоговые доходы
	736 1 17 00000 00 0000 000
	4,0

	Прочие неналоговые доходы
	736 1 17 00000 00 0000 180
	4,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	736 1 17 05050 10 0000 180
	4,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 736 2 00 00000 00 0000 000
	14714,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 736 2 02 00000 00 0000 000
	14710,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	736  2 02 10000 00 0000 151
	8645,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	736 2 02 15001 00 0000 151
	8645,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	736 2 02 15001 10 0000 151
	8645,1

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	736 2 02 20000 00 0000 000
	5835,2

	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	736 2 02 20077 10 0000 151
	4636

	Прочие субсидии
	736 2 02 29999 00 0000 151
	1199,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	736 2 02 30000 00 0000 151
	230,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	736 2 02 35118 10 0000 151
	229,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	736 2 02 30024 10 0000 151
	0,7

	Иные межбюджнтные трансферты
	736 2 02 40000 00 0000 151
	0,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	736 202 40014 10 0000 151
	0,5

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	736 207 05030 10 0000 180
	3,5

	Итого доходов

	31009,4